
 

 

 

                            

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

29 липня 2025 року Київ  № 86 

 

Про внесення змін до Положення про ліцензування банків 

 

Відповідно до статей 7, 15 та 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, статей 14, 18, 24, 34 та 341 Закону України “Про банки і банківську 

діяльність”, статей 3, 6 та 7 Закону України “Про рейтингування”, з метою 

гармонізації процедур щодо ліцензування банків із нормами Регламенту 

Європейського Парламенту та Ради (ЄС) № 1060/2009 від 16 вересня 2009 року 

щодо кредитних рейтингових агентств (зі змінами) та законодавством України у 

сфері рейтингування Правління Національного банку України постановляє: 
 

1. Унести до Положення про ліцензування банків, затвердженого 

постановою Правління Національного банку України від 22 грудня 2018 року 

№ 149 (зі змінами), такі зміни: 
 

1) підпункт 17 пункту 2 глави 1 розділу I викласти в такій редакції: 

“17) інвестиційний рівень кредитного рейтингу – публічний кредитний 

рейтинг, що відповідає інвестиційному рівню за національною шкалою 

кредитних рейтингів, у разі дотримання однієї з таких умов:  

такий кредитний рейтинг визначений рейтинговим агентством, яке 

отримало авторизацію в порядку, встановленому в статтях 8, 9 Закону України 

“Про рейтингування” (далі – авторизоване рейтингове агентство); 

такий кредитний рейтинг підтверджений авторизованим рейтинговим 

агентством у порядку, встановленому в статті 24 Закону України “Про 

рейтингування”;”; 
 

2) у главі 18 розділу ІІІ: 

друге речення пункту 146 виключити; 

у пункті 149 слова “юридичної особи, яка має інвестиційний рівень 

кредитного рейтингу,” виключити; 
 

3) в абзаці восьмому пункту 3051 глави 37 розділу V слова “юридичної 

особи, яка має інвестиційний рівень кредитного рейтингу та” виключити. 
 

2. Національний банк України здійснює розгляд та прийняття рішень за 

результатами розгляду документів, поданих для здійснення процедур, 

визначених у Положенні про ліцензування банків, затвердженому постановою 

Офіційно опубліковано 01.08.2025 



2 

 

Правління Національного банку України від 22 грудня 2018 року № 149 (зі 

змінами) (далі – Положення), та щодо яких станом на день набрання чинності 

цією постановою не прийнято рішення, згідно з вимогами та в порядку, 

визначеними в Положенні, з урахуванням змін,  унесених цією постановою. 

 

3. Постанова набирає чинності з 01 січня 2026 року. 

 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

Інд. 22                     

 


